PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10 сентября 2024 г.

	№
	175-р

О мерах по увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 7 августа 2024 г. № 742-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам государственных учреждений Нижегородской области и муниципальных учреждений»:
1. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

1.1. Принимать меры по сохранению целевых показателей заработной платы отдельных категорий работников бюджетного сектора экономики Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».
1.2. Принять меры по индексации с 1 октября 2024 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных учреждений Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 7,2%.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Клюканова А.В., начальника финансового управления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Миронову М.И.
Исполняющий полномочия

главы местного самоуправления

 С.А.Сыров
Миронова М.И., Забродина А.В.,
Герасимова Е.В., Логинова Л.Ю.